様式第１号（第８条関係）

令和６年度宮城県ユニバーサルデザインタクシー普及促進事業費補助金

交付申請書

令和６年４月１日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（申請者）

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称  県庁タクシー株式会社

代表者名    代表取締役 宮城 太郎

 令和６年度において、下記のとおり事業を実施したいので、補助金等交付規則第３条の規定に

より宮城県ユニバーサルデザインタクシー普及促進事業費補助金を交付されるよう関係書類を添

えて申請します。

                                        記

１ 補助事業の内容 別紙「事業計画書」のとおり

２  補助金交付申請額 金２，０００，０００円

３ 関係書類

（１）事業計画書

（２）研修計画等申告書

（３）誓約書

（４）役員等名簿

（５）貸与料金算定根拠明細書（リース事業者の場合）

（６）車両代金見積書の写し

（７）国の内示通知書又は交付決定通知の写し（国の補助金の内示又は交付決定を受けた場合）

（８）登記事項証明書（法人の場合）

（９）住民票の写し（個人の場合）

（１０）県税の納税証明書

（１１）補助対象車両の標準仕様ユニバーサルデザインタクシー認定書の写し

（１２）その他知事が必要と認める書類

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

別紙１（事業計画書）の

「３ 車両導入計画」及び

「４ 収支予算書」の県補助金

申請額を記載してください。

別紙１

事業計画書

１ 事業者の概要

氏名又は名称 県庁タクシー株式会社

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

代 表 者 名 代表取締役 宮城 太郎

従 業 員 数 ５０人
資本金又

は出資金
１，０００万円

申請担当者

の連絡先

住 所 仙台市青葉区本町３－８－１

所 属 総務課

役 職 主任

氏 名 宮城 花子

電 話 ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

ＦＡＸ ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

Email kencho-taxi@XXX.pref.miyagi.jp

２ 事業の概要

事業実施場所
仙台市太白区長町７－２２－２０

（長町営業所）

事 業 内 容

導入予定台数 ３ 台

車両導入計画 「３ 車両導入計画」のとおり

事業完了予定日 令和 ６年 ８月 ３１日

補助対象車両を配置する営業所の

所在地を記載してください。

「３ 車両導入計画」に記載する完了予定日と一致させ

てください。（複数台購入の場合は、最も遅い日付）

最長で令和７年３月３１日です。

法人の場合は、

本社所在地を記載

「３ 車両導入計画」に記載する

台数と一致させてください。

３ 車両導入計画

No. 車名 型式
使用の本拠の

位置（市町村名）
補助対象事業の

着手及び完了予定日
補助対象経費
(車両本体価格)

県補助申請額
国補助

申請状況

国補助

交付決定額

他の助成

金等の額

１
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 5月 1日

令和 6年 7月 31 日
3,240,000 円 400,000 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

■交付決定済

600,000 円 100,000 円

２
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 5月 10 日

令和 6年 8月 10 日
3,240,000 円 800,000 円

□申請なし

■申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円

円

３
JPN TAXI

和
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 6月 1日

令和 6年 8月 31 日
3,035,000 円 800,000 円

■申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

４

着手

完了

円 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

５
着手

完了
 円 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

計  9、515、000 円 2、000、000 円  600、000 円 100、000 円

登録形態 自己所有 ・ リース

  ※リースの場合は、貸与料金算定根拠明細書を作成し、添付すること。

値引き後の消費税抜きの金

額を記載してください。

着手予定日は車両発注の予定日、

完了予定日は車両登録と代金支払

の両方が完了する予定日を記載し

てください。

（申請日から１０日以上先の日程

となっているか要確認）

使用の本拠の位置として

登録する予定の市町村名

を記載してください。

車名とグレード名を

記載してください。

該当する登録形態を○で

囲んでください。 ６台以上申請する場合は、本用紙を複数枚用意の上、１枚目の用紙に補助対

象経費、県補助申請額、国補助交付決定額、他の助成金等の額の計をそれぞ

れ記入してください。（１枚目以外の用紙の合計欄には記載しないこと。）

国補助申請状況を

「■交付決定済」とした

場合のみ、交付決定金額

を記載してください。

国及び県以外の補助金・助成

金等について、申請予定も含

め記載してください。

完了予定日は、最長で

令和７年３月３１日です。

（最も遅い日付で構いません）

４ 収支予算書

Ⅰ  収入関係（令和６年度）                        （単位：円）

区  分 金    額 調 達 先 備     考

県補助金 2,000,000 宮城県

国補助金 600,000 国土交通省

他の助成金等 100,000 △△市

自己資金等 8,707,470

合  計 11,407,470

Ⅱ 支出関係（令和６年度）                                            （単位：円）

区  分
補助事業に
要する経費

(a)

補助対象
経  費

(b)

県補助金
申 請 額

備 考

ユニバーサルデ

ザインタクシー

車両購入費用

11,407,470 9,515,000 2,000,000

JPN TAXI

匠 2 台、

和 1台を購入

合  計 11,407,470 9,515,000 2,000,000

別紙 2

交付申請書と同じ日付を

記載してください。

「３ 車両導入計画」の

補助対象経費（車両本体価格）

の計を記載してください。

オプションや諸費用等を含めた支払

総額（税込）を記載してください。

「３ 車両導入計画」の県補助申請額の計

を記載してください。

また、(b)×1/3 かつ補助限度額以内であ

ることを確認してください。

（補助金額を 100 万円とする場合の確認は

不要です。）

「３ 車両導入計画」の

国補助交付決定額の計を

記載してください。

「３ 車両導入計画」の

他の助成金等の額の計を

記載してください。

同額

同額

別紙２

研修計画等申告書

令和６年４月１日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（タクシー事業者）

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称  県庁タクシー株式会社

代表者名    代表取締役 宮城 太郎

 以下のとおり申告します。

１ タクシー事業の概要

業務体制
車両数   １０台 （うちユニバーサルデザインタクシー     １台）

運転手   １０人 （うちユニバーサルデザインタクシー運転手  １人）

２ ユニバーサルデザインタクシー運送に関する研修計画

計画内容

計画期間 令和 ６年 ４月 １日～令和 ７年 ３月３１日

計画実施回数 運転者向け  ２回 、教育担当者向け  ２回

計画実施場所 本社駐車場・会議室

計画実施人数 運転者   １０人 、教育担当者向け  １人

研修実施内容

【運転者向け】

・実車を用いた乗降研修（乗務員当たり １０分）

・お客様（高齢者・障害者）の接客について

・

【教育担当者向け】

・実車を用いた乗降研修

・専門講師による講義

３ ユニバーサルデザインタクシーの普及及び啓発に関する取組計画

計画内容

・タクシー車内にＵＤタクシーの案内を掲示、利用呼びかけ

・当社ホームページにてＵＤタクシーの導入を告知

申告日現在の状況を記載してください。

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

交付申請書と同じ日付を

記載してください。

別紙 3

誓 約 書

私（法人である場合は当社）は、下記１及び２のいずれにも該当せず、将来においても該

当しないことを誓約します。

この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとな

っても、異議は一切申し立てません。また、貴職において必要と判断した場合に、別紙４「役

員等名簿」により提出する当方の個人情報を警察に提供することについて同意します。

記

１ 補助業事者として不適当な者

（１） 暴力団（暴力団排除条例（平成２２年宮城県条例第６７号）第２条第２号に規定す

る暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等（同条例第２条第４号に規定する暴力団員

等をいう。以下同じ。）であるとき

（２） 事業者（暴力団排除条例第２条第７号に規定する事業者をいう。以下同じ。）の役

員等（個人である場合はその者、法人その他の団体である場合は役員（業務を執行する

社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を

有する者であるかを問わず、当該団体に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又は

これらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者を含む。)をいう。以

下同じ。）が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加え

る目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用するなどしているとき

（３） 事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して、資金等を供給し、又は便宜を

供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与して

いるとき

（４） 事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等であることを知りながらこれを不当に

利用するなどしているとき

（５） 事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有し

ているとき

２ 補助事業者として不適当な行為をする者

（１） 暴力的な要求行為を行う者

（２） 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

（３） 取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者

（４） 偽計又は威力を用いて補助事業を担当する県職員等の業務を妨害する行為を行う者

（５） その他前各号に準ずる行為を行う者

宮城県知事 村井 嘉浩 殿

令和６年 ４月 １日

住所又は所在地  仙台市青葉区本町３丁目８番１号

氏名又は名称   県庁タクシー株式会社

代表者名      代表取締役 宮城 太郎

※ リース事業者が申請する場合、リース事業者及び貸与先のタクシー事業者の誓約書が必要。

※ 添付書類 役員等名簿（別紙４）

交付申請書と同じ日付を

記載してください。

法人の場合は、代表者の役職と氏

名を記載してください。

性別

元号
(T・S・

H・R)

年 月 日
(男:M、
女:F)

1 代表取締役 ﾐﾔｷﾞ　ﾀﾛｳ 宮城　太郎 S 47 11 11 M 県庁タクシー株式会社 仙台市青葉区上杉1-2-3

2 取締役 ﾄｳﾌﾞ ｼﾞﾛｳ 東部　次郎 S 40 5 5 M 県庁タクシー株式会社 石巻市あゆみ野5-7

3 取締役 ｾﾝﾅﾝ ﾊﾅｺ 仙南　花子 H 1 3 3 F 県庁タクシー株式会社
柴田郡大河原町字南129-1
合庁アパート101号

4 監査役 ﾄｳｷｮｳ ｲﾁﾛｳ 東京　一郎 T 14 1 1 M 県庁タクシー株式会社 東京都新宿区西新宿2-8-1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

別紙４

法人の場合は、登記事項証明書に記載のあるすべての役員等（監査役も含む）について記載願います。

個人事業主の場合は、事業主本人について記載願います。

性別（M：男性、F：女性）元号（Ｔ：大正、S：昭和、H：平成、R：令和）

役　員　等　名　簿

住　所No 役職
ｼﾒｲ

(半角ｶﾅ）
氏名

（全角漢字）

生年月日（半角）

商号又は名称

・マンション，アパート名まで記載

・県外の場合は都道府県名から記載

別紙 5

貸与料金算定根拠明細書

令和６年４月１日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（リース事業者）

住所又は所在地 仙台市青葉区堤通雨宮町４－１７

氏名又は名称  ○○リース株式会社

代表者名    代表取締役 青葉 太郎

 下記の内容のとおりです。

１ 貸与先の事業者

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称 県庁タクシー株式会社

代 表 者 名 代表取締役 宮城 太郎

２ 貸与する車両・リース期間・リース料金

No. 車名 型式

リース

期間

（月数）

リース料金（税抜）

（上段：総額 下段：月額）

補助金

なしの場合

補助金

有りの場合
差額

１ JPN TAXI 匠 6AA-NTP10 ３６か月
3,430,800 円 2,322,000 円 1,108,800 円

95,300 円 64,500 円 30,800 円

２ JPN TAXI 匠 6AA-NTP10 ３６か月
3,430,800 円 2,628,000 円 802,800 円

95,300 円 73,000 円 22,300 円

３ JPN TAXI 和 6AA-NTP10 ３６か月
3,232,800 円 2,430,000 円 802,800 円

89,800 円 67,500 円 22,300 円

４   か月
円

円
円

円 円 円

５   か月
円 円 円

円 円 円

計
10,094,400 円 7,380,000 円 2,714,400 円

280,400 円 205,000 円 75,400 円

リース料金総額について、「補助金なしの場合」と「補助金有り

の場合」との差額は、国補助金・県補助金・他の助成金等の合

計額以上になるようにリース料金を設定してください。

（例えば、県単独補助を受ける場合は 1台当たり 80 万円以上、

国・県両方の補助を受ける場合は 1台当たり 100 万円以上の差

額になるよう、リース料金を設定してください）

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

交付申請書と同じ日付を

記載してください。

様式第２号（第１１条関係）

令和６年度宮城県ユニバーサルデザインタクシー普及促進事業費補助金

変更承認申請書

令和６年７月１日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（申請者）

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称  県庁タクシー株式会社

代表者名    代表取締役 宮城 太郎

  令和６年４月３０日付け宮城県（自振）指令第○○号で宮城県ユニバーサルデザインタクシ

ー普及促進事業費補助金の交付決定の通知のありました補助事業について事業の内容を下記

のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

記

１  変更の理由

国に交付申請をしていた１台分について交付決定されたため

２  変更の内容

 県補助申請額を2,000,000円から1,600,000円に変更

 事業完了予定日を令和6年9月30日に変更

３ 関係書類

（１）事業計画書

（２）貸与料金算定根拠明細書（リース事業者の場合）

（３）その他知事が必要と認める書類

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

事業内容の変更のほか、事業完了予定日

も変更となる場合は、あわせて記載して

ください。

（交付決定を待っていたために発注日が

遅れた場合など）

交付決定通知に記載の日付と

番号を記入してください。

変更する理由を記載してください。

別紙１

事業計画書（変更）

１ 事業者の概要

氏名又は名称 県庁タクシー株式会社

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

代 表 者 名 代表取締役 宮城 太郎

従 業 員 数 ５０人
資本金又

は出資金
１,０００万円

申請担当者

の連絡先

住 所 仙台市青葉区本町３－８－１

所 属 総務課

役 職 主任

氏 名 宮城 花子

電 話 ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

ＦＡＸ ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

Email kencho-taxi@XXX.pref.miyagi.jp

２ 事業の概要

事業実施場所
仙台市太白区長町７－２２－２０

（長町営業所）

事 業 内 容

導入予定台数 ３ 台

車両導入計画 「３ 車両導入計画」のとおり

事業完了予定日 令和６年 ９月 ３０日

補助対象車両を配置する営業所の

所在地を記載してください。

「３ 車両導入計画」に記載する完了予定日と一致させ

てください。（複数台購入の場合は、最も遅い日付）

最長で令和７年３月３１日です。

「３ 車両導入計画」に記載する

台数と一致させてください。

３ 車両導入計画

No. 車名 型式
使用の本拠の

位置（市町村名）
補助対象事業の

着手及び完了予定日
補助対象経費
(車両本体価格)

県補助申請額
国補助

申請状況

国補助

交付決定額

他の助成

金等の額

１
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 5月 1日

令和 6年 9月 30 日
3,240,000 円 400,000 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

■交付決定済

600,000 円 100,000 円

２
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 5月 10 日

令和 6年 8月 10 日
3,240,000 円 400,000 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

■交付決定済

600,000 円 円

３
JPN TAXI

和
6AA-NTP10 仙台市

着手

完了

令和 6年 6月 1日

令和 6年 9月 30 日
3,035,000 円 800,000 円

■申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

４

着手

完了

円 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

５
着手

完了
 円 円

□申請なし

□申請予定

□交付申請中

□交付決定済

円 円

計  9,515,000 円 1,600,000 円  1,200,000 円 100,000 円

登録形態 自己所有 ・ リース

  ※リースの場合は、貸与料金算定根拠明細書を作成し、添付すること。

値引き後の消費税抜きの金

額を記載してください。

国補助申請状況を

「■交付決定済」とした

場合のみ、交付決定金額

を記載してください。

国及び県以外の補助金・助成

金等について、申請予定も含

め記載してください。 完了予定日は、最長で

令和７年３月３１日です。

（最も遅い日付で構いません）

着手予定日は車両発注の予定

日、完了予定日は車両登録と代

金支払の両方が完了する予定日

を記載してください。

（申請日から１０日以上先の日

程となっているか要確認）

使用の本拠の位置として

登録する予定の市町村名

を記載してください。

車名とグレード名を

記載してください。

該当する登録形態を○で

囲んでください。 ６台以上申請する場合は、本用紙を複数枚用意の上、１枚目の用紙に補助対

象経費、県補助申請額、国補助交付決定額、他の助成金等の額の計をそれぞ

れ記入してください。（１枚目以外の用紙の合計欄には記載しないこと。）

４ 収支予算書

Ⅰ  収入関係（令和６年度）                        （単位：円）

区  分

金    額

調 達 先 備     考

変更前 変更後

県補助金 2,000,000 1,600,000 宮城県

国補助金 600,000 1,200,000 国土交通省

他の助成金等 100,000 100,000 △△市

自己資金等 8,707,470 8,507,470

合  計 11,407,470 11,407,470

Ⅱ 支出関係（令和６年度）                                           （単位：円）

区 分

補助事業に
要する経費

(a)

補助対象
経  費

(b)

県補助金
申 請 額 備 考

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

ユニバーサ

ルデザイン

タクシー車

両購入費用

11,407,470 11,407,470 9,515,000 9,515,000 2,000,000 1,600,000

JPN TAXI

匠 2 台、

和 1台を

購入

合 計 11,407,470 11,407,470 9,515,000 9,515,000 2,000,000 1,600,000

「３ 車両導入計画」の

補助対象経費（車両本体価格）

の計を記載してください。

オプションや諸費用等を含めた支払

総額（税込）を記載してください。

「３ 車両導入計画」の県補助申請額の計

を記載してください。

また、(b)×1/3 かつ補助限度額以内であ

ることを確認してください。

（補助金額を 100 万円とする場合の確認は

不要です。）

「３ 車両導入計画」の

国補助交付決定額の計を

記載してください。

「変更前」の各欄には、

交付申請時の金額を記載

してください。

「３ 車両導入計画」の

他の助成金等の額の計を

記載してください。

同額

同額

別紙 2

貸与料金算定根拠明細書

令和６年７月１日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（リース事業者）

住所又は所在地 仙台市青葉区堤通雨宮町４－１７

氏名又は名称  ○○リース株式会社

代表者名    代表取締役 青葉 太郎

 下記の内容のとおりです。

１ 貸与先の事業者

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称 県庁タクシー株式会社

代 表 者 名 代表取締役 宮城 太郎

２ 貸与する車両・リース期間・リース料金

No. 車名 型式

リース

期間

（月数）

リース料金（税抜）

（上段：総額 下段：月額）

補助金

なしの場合

補助金

有りの場合
差額

１ JPN TAXI 匠 6AA-NTP10 ３６か月
3,430,800 円 2,322,000 円 1,108,800 円

95,300 円 64,500 円 30,800 円

２ JPN TAXI 匠 6AA-NTP10 ３６か月
3,430,800 円 2,412,000 円 1,018,800 円

95,300 円 67,000 円 28,300 円

３ JPN TAXI 和 6AA-NTP10 ３６か月
3,232,800 円 2,430,000 円 802,800 円

89,800 円 67,500 円 22,300 円

４

か月
円

円
円

円 円 円

５   か月
円 円 円

円 円 円

計
10,094,400 円 7,164,000 円 2,930,400 円

280,400 円 199,000 円 81,400 円

リース料金総額について、「補助金なしの場合」と「補助金有り

の場合」との差額は、国補助金・県補助金・他の助成金等の合

計額以上になるようにリース料金を設定してください。

（例えば、県単独補助を受ける場合は 1台当たり 80 万円以上、

国・県両方の補助を受ける場合は 1台当たり 100 万円以上の差

額になるよう、リース料金を設定してください）

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

リース事業者が変更承認申請をする場合には、

本書類も提出する必要があります。
変更承認申請書と同じ日

付を記載してください。

様式第５号（第１６条関係）

令和６年度宮城県ユニバーサルデザインタクシー普及促進事業費補助金

実績報告書

令和６年９月１５日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（申請者）

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称  県庁タクシー株式会社

代表者名    代表取締役 宮城 太郎

 令和６年４月３０日付け宮城県（自振）指令第○○号で宮城県ユニバーサルデザインタクシ

ー普及促進事業費補助金の交付決定の通知のありました補助事業について、以下のとおり完了

しましたので、補助金等交付規則第１２条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助事業の内容 別紙「事業報告書」のとおり

２  補助金申請額 金２,０００,０００円

３ 関係書類

（１）事業報告書

（２）研修実施状況等報告書

（３）債権者登録票

（４）補助対象車両の購入代金に係る請求書等の写し

（５）車両代金支払いに係る領収書等の写し

（６）リース契約書の写し（リース事業者の場合）

（７）補助対象車両の自動車検査証の写し

（８）補助対象車両の写真

（９）その他知事が必要と認める書類

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

別紙１（事業報告書）の

「３ 車両導入実績」及び

「４ 収支決算（見込）書」の

県補助金申請額を記載してく

ださい。

交付決定通知に記載の日付と

番号を記入してください。

別紙１

事業報告書

１ 事業者の概要

氏名又は名称 県庁タクシー株式会社

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

代 表 者 名 代表取締役 宮城 太郎

従 業 員 数 ５０人
資本金又

は出資金
１,０００万円

担 当 者 の

連 絡 先

住 所 仙台市青葉区本町３－８－１

所 属 総務課

役 職 主任

氏 名 宮城 花子

電 話 ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

ＦＡＸ ０２２Ｘ－ＸＸ－ＸＸＸＸ

Email kencho-taxi@XXX.pref.miyagi.jp

２ 事業実績

事業実施場所
仙台市太白区長町７－２２－２０

（長町営業所）

事 業 内 容

導入台数 ３ 台

導入車両実績 「３ 車両導入実績」のとおり

事業完了日 令和６年 ８月 ３０日

補助対象車両を配置した営業所の所在地を記載

「３ 車両導入実績」に記載する

台数と一致させてください。

「３ 車両導入計画」に記載する完了予定日と一致させ

てください。（複数台購入の場合は、最も遅い日付）

３ 車両導入実績

No. 車名 型式 車台番号
使用の本拠の

位置（市町村名）
補助対象事業の

完了日
補助対象経費
(車両本体価格)

県補助申請額
国補助

交付決定額

他の助成

金等の額

１
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 NTP10-XXXXXXX 仙台市 令和 6年 7 月 25 日 3,240,000 円 400,000 円 600,000 円 100,000 円

２
JPN TAXI

匠
6AA-NTP10 NTP10-YYYYYYY 仙台市 令和 6年 8月 1日 3,240,000 円 800,000 円 円 円

３
JPN TAXI

和
6AA-NTP10 NTP10-ZZZZZZZ 仙台市 令和 6年 8月 30 日 3,035,000 円 800,000 円 円 円

４        年 月 日 円

円

円 円

５        年 月 日 円 円 円 円

計  9,515,000 円 2,000,000 円 600,000 円 100,000 円

登録形態 自己所有 ・ リース

貸与先の事業者
※リースの場合のみ記入

住所又は所在地

氏名又は名称

  ※リースの場合は、リース契約書の写しを添付すること。（複数台の契約の場合は、１台ごとの契約期間及びリース料金がわかる内訳を添付すること）

車両登録と車両代金の支払いの両方が

完了した日を記載してください。

６台以上導入した場合は、本用紙を複数枚用意の上、１枚目の用紙に補助対象経

費、県補助申請額、国補助交付決定額、他の助成金等の額の計をそれぞれ記入し

てください。（１枚目以外の用紙の合計欄には記載しないこと。）

４ 収支決算（見込）書

Ⅰ  収入関係（令和６年度）                        （単位：円）

区  分 金    額 調 達 先 備     考

県補助金 2,000,000 宮城県

国補助金 600,000 国土交通省

他の助成金等 100,000 △△市

自己資金等 8,707,470

合  計 11,407,470

Ⅱ 支出関係（令和６年度）                                           （単位：円）

区  分
補助事業に
要した経費

(a)

補助対象
経  費

(b)

県補助金
申 請 額

備 考

ユニバーサルデ

ザインタクシー

車両購入費用

11,407,470 9,515,000 2,000,000

JPN TAXI

匠 2 台、

和 1台を購入

合  計
11,407,470 9,515,000 2,000,000

同額 同額

「３ 車両導入実績」の

国補助交付決定額の計を

記載してください。

「３ 車両導入実績」の

他の助成金等の額の計を

記載してください。

「３ 車両導入実績」の

補助対象経費（車両本体価格）

の計を記載してください。

オプションや諸費用等を含めた支払

総額（税込）を記載してください。

「３ 車両導入計画」の県補助申請額

の計を記載してください。

また、(b)×1/3 かつ補助限度額以内で

あることを確認してください。

（補助金額を 100 万円とする場合の確

認は不要です。）

別紙２

研修実施状況等報告書

令和６年９月１５日

 宮 城 県 知 事  村井 嘉浩 殿

（タクシー事業者）

住所又は所在地 仙台市青葉区本町３－８－１

氏名又は名称  県庁タクシー株式会社

代表者名    代表取締役 宮城 太郎

 以下のとおり報告します。

１ タクシー事業の概要

業務体制
車両数   １２台 （うちユニバーサルデザインタクシー     ３台）

運転手   １２人 （うちユニバーサルデザインタクシー運転手  ３人）

２ ユニバーサルデザインタクシー運送に関する研修の実施状況

研修

実施状況

実施期間 令和 ６年 ４月 １日～令和 ６年 ８月３０日

研修実施回数 運転者向け  ２回 、教育担当者向け  ２回

研修実施場所 本社駐車場・会議室

研修実施人数 運転者   １２人 、教育担当者    １人

研修実施内容

【運転者向け】

・実車を用いた乗降研修（乗務員当たり１０分）(7 月 30

日)

・お客様（高齢者・障害者）の接客について(8月 20 日)

・

【教育担当者向け】

・実車を用いた乗降研修(7 月 30 日)

・専門講師による講義(8月 10 日)

３ ユニバーサルデザインタクシーの普及及び啓発に関する取組の実施状況

取組

実施状況

・タクシー車内にＵＤタクシーの案内を掲示、利用呼びかけ

・当社ホームページにてＵＤタクシーの導入を告知

報告日現在の状況を記載してください。

法人の場合は、代表者の役職

と氏名を記載してください。

取組実施状況のわかる資料や写真等が

あれば、添付をお願いします。

実績報告書と同じ日付を

記載してください。